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Скопје, октомври 2021
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука  за давање согласност за склучување на Договор за цесија помеѓу Општина Аеродром, Министерството за животна средина и просторно планирање и МБМ Архитекти ДООЕЛ Скопје 
Се објавува Одлука  за давање согласност за склучување на Договор за цесија помеѓу Општина Аеродром, Министерството за животна средина и просторно планирање и МБМ Архитекти ДООЕЛ Скопје, донесена на шеесет и првата седница на Советот на Општина Аеродром,одржана на ден 13.10.2021 година.
Број 08-7441/1                                                                                                       Градоначалник 

14 октомври 2021 година                                                                             Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02), член 24 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје„ број 07/05) и член 424 став 1 од Законот за облигациони односи („Службен весник на РМ” бр. 18/01, 04/02, 05/03, 84/08, 81/09, 161/09 и 123/13 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.215/21), Советот на Општина Аеродром на 61 та седница, одржана на ден 13.10.2021 година, ја донесе следната

  О Д Л У К А

за давање согласност за склучување на Договор за цесија помеѓу Општина Аеродром, Министерството за животна средина и просторно планирање и МБМ Архитекти ДООЕЛ Скопје 
Член 1

Со оваа Одлука се дава согласност за  за склучување на Договор за цесија помеѓу Општина Аеродром, Министерството за животна средина и просторно планирање и МБМ Архитекти ДООЕЛ Скопје.  
Член 2

Договорот за цесија ке се склучи заради отстапување на побарување, кое општина Аеродром го стекна преку учество на  Конкурс за распределба на средства за финансирање и реализирање на програми, проекти и други активности од областа на животната средина за 2019 година, објавен од Министерството за животна средина и просторно планирање и склучен Договор за доделување на средства, помеѓу Општина Аеродром и Министерството број 05-3755/1 од 30.05.2019 година.

Преку Договорот за цесија ќе се исполни обврската по основ на фактури, произлезени од Договор за изработка на ревидиран проект за инфраструктура и основен проект за изградба на пречистителна станица за отпадни води во село Долно Лисиче, број 05-621/1 од 31.01.2020 година, помеѓу Општина Аеродром и МБМ Архитекти ДООЕЛ Скопје.
Член 3

Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавувањето  во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 09-360/7                                                                                           Претседател на Совет 

14 октомври  2021 година                                                                     на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука  за давање согласност на Договор за приклучување на дистрибутивна мрежа преку стандарден приклучок со одобрена максимална едновремена моќност на приклучок над 100 kW  (сквер на бул.Ј.Сандански згради 70 и 78)
Се објавува Одлука  за давање согласност на Договор за приклучување на дистрибутивна мрежа преку стандарден приклучок со одобрена максимална едновремена моќност на приклучок над 100 kW  (сквер на бул.Ј.Сандански згради 70 и 78), донесена на шеесет и првата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 13.10.2021 година.
Број 08-7442/1                                                                                                       Градоначалник 

14 октомври 2021 година                                                                             Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) член 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“, број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 01/21) Советот на Општина Аеродром на 61 та седница, одржана на ден 13.10.2021 година, ја донесе следната

О Д Л У К А

за давање согласност на Договор за приклучување на дистрибутивна мрежа преку стандарден приклучок со одобрена максимална едновремена моќност на приклучок над 100 kW  (сквер на бул.Ј.Сандански згради 70 и 78)

Член 1

Со оваа Одлука се дава согласност на Договор за приклучување на дистрибутивна мрежа преку стандарден приклучок со одобрена максимална едновремена моќност на приклучок над 100 kW  (сквер на бул.Ј.Сандански згради 70 и 78), за санација и рехабилитација на постојни зелени и партерни површини позади ТЦ Бисер.

Член 2

Договорот од член 1 ќе се склучи со цел регулирање на приклучок за санација и рехабилитација на постојни зелени и партерни површини позади ТЦ Бисер.

Член 3

Се задолжува и овластува Раководител на одделение за комунални работи, да го потпише  договорот за приклучок со електрична енергија.


Член 4

Оваа Одлука стапува во сила со денот објавувањето, во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 09-360/8                                                                                           Претседател на Совет 

14 октомври  2021 година                                                                     на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука  за давање согласност на Упатство за измени и дополнувања на Упатството за користење на годишен одмор, платено и неплатено отсуство, на вработените лица во Општина Аеродром  

Се објавува Одлука  за давање согласност на Упатство за измени и дополнувања на Упатството за користење на годишен одмор, платено и неплатено отсуство, на вработените лица во Општина Аеродром, донесена на шеесет и првата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 13.10.2021 година.
Број 08-7440/1                                                                                                       Градоначалник 

14 октомври 2021 година                                                                             Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02), и член 24 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/12, 21/14, 23/14, 04/19) и согласно одредбите од Законот за административни службеници  самоуправа („Службен весник на РМ“ број 27/2014, 199/2014, 48/2015, 154/2015, 5/2016, 80/2016, 127/2016, 142/2016, 2/2017, 16/2017, 11/2018) и  Закон за работните односи, (Службен весник на Република Северна Македонија бр. 62/2005, 106/2008, 161/2008, 114/2009, 130/2009, 149/2009, 50/2010, 52/2010, 124/2010, 47/2011, 11/2012, 39/2012, 13/2013, 25/2013, 170/2013, 187/2013, 113/2014, 20/2015, 33/2015, 72/2015, 129/2015, 27/2016 и 120/2018 и 110/2019) и одредбите од Гранскиoт Колективен Договор за органи на државната управа, стручните служби на Владата на Република Северна Македонија, судовите, јавните обвинителства, казнено - поправните и воспитно - поправните установи, Државното правобранителство, општините, Градот Скопје и општините на градот Скопје, агенциите, фондовите и другите органи основани од Собранието на Република Северна Македонија („Службен весник на РСМ“ број 51/2020 и 172/201), Градоначалникот на Општина Аеродром согласно одредбите од чл.50 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РСМ бр.05/2002) Советот на Општина Аеродром на 61 та седница, одржана на ден 13.10.2021 година, ја донесе следната

О Д Л У К А

за давање согласност на Упатство за измени и дополнувања на Упатството за користење на годишен одмор, платено и неплатено отсуство, на вработените лица во Општина Аеродром  

Член 1

       Со оваа Одлука се  дава согласност на Упатство за измени и дополнувања на Упатството за користење на годишен одмор, платено и неплатено отсуство, за вработените лица во Општина Аеродром.

Член 2

          Оваа Одлука стапува во сила наредниот од  денот на објавувањето  во „Службен гласник на Општина Аеродром”.  

Број 09-360/9                                                                                           Претседател на Совет 

14 октомври  2021 година                                                                     на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука  за утврдување на Нацрт план за измена и дополна на Детален урбанистички планза градска четврт И 11 блок 11.13, плански период 2021-2026, Општина Аеродром 

Се објавува Одлука  за утврдување на Нацрт план за измена и дополна на Детален урбанистички планза градска четврт И 11 блок 11.13, плански период 2021-2026, Општина Аеродром , донесена на шеесет и првата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 13.10.2021 година.
Број 08-7435/1                                                                                                       Градоначалник 

14 октомври 2021 година                                                                             Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 05/02),  а во врска со член 22 став 1, член 24 став 2 и член 27 став 4 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РСМ“ бр. 32/20), а согласно член 16 и 24 од Статутот на Општина Аеродром-пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“, број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/2019, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 61-та седница одржана на 13.10.2021  година донесе
О Д Л У К А
за утврдување на Нацрт план за измена и дополна на Детален урбанистички план

за градска четврт И 11 блок 11.13, плански период 2021-2026, Општина Аеродром 

Член 1

        Со оваа одлука се утврдува Нацрт план за измена и дополна на Детален урбанистички план за градскa четврт И 11 блок 11.13, плански период 2021-2026. Одлуката за утврдување на  Нацрт измена и дополна на Детален урбанистички план за градскa четврт И 11 блок 11.13,, Општина Аеродром, Скопје ги почитува определбите на Генералниот урбанистички план на Град Скопје 2012-2022 („Сл. гласник на Град Скопје“ бр. 18/2012),  Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр.32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр.225/20).
Член 2

       Просторот за кој се утврдува Нацрт план за измена и дополна  на Детален урбанистички план за градскa четврт И 11 блок 11.13, плански период 2021-2026, е со површина од 3,58ха и истиот е опишан во рамките на следните граници:

· На северозапад по оска на сервисна улица ,,Фрањо Клуз’’
· На исток по оска на собирна улица булевар ,,Фрањо Клуз’’
· На југ по оска на собирна улица ,,3та Македонска Бригада’’

Вкупна површина на градска четврт И11 блок 11.13 изнесува 3,58 ха.
Биланс на показатели:

Намена на површини 

Намена на објекти 
вк. плански опфат    површина на блок                     (ха)

А. Домување и престој                                    16597м2   46,30%                   1,66ха

А2.2- станбено деловни згради                         16597м2   46,30%                   1,66 ха   

Б. Комерцијални и деловни намени             791 м2    2,21%                        0,08 ха

Б2.2 – трговски центри                                       791 м2    2.21 %                       0,08 ха

Д. Зеленило, спорт, рек. и мемориј. Прос.     2788 м2  7,8%                       0,28 ха
Д1.2 – јавно урбани зеленило                             2416 м2                                   0,24ха

Д2.1- линиско сообраќајно зеленило                  372 м2                                 0,037 ха

Е. Инфраструктура                                           15667 м2  43,7%                     1,57 ха

Е1.1- сообраќајна патна инф.)                           15468 м2                                 1,546 ха

Е1.8- трансформаторска станица                       199 м2                                   0,019ха
Вкупен плански опфат                                            површина на блок  3,58 ха

Број на блокови 





                                    1

Вкупна површина на блокови                                   

           35843 м2      

Максимална површина на парцели                                                          17587 м2
Вкупна површина предвидена за градба
                                                 7706 м2

Максимална бруто развиена површина                            
                       67690 м2
 

Сообраќајни површини                                                                                15667м2

Заштитно зеленило, јавни патеки и паркинзи                                             2788 м2

Процент на изграденост



                                          44 %
Коефициент на искористување 



                               3,8
Височина до венец                                                                       H= од 4,00м до  35,0м 
Планирана катност 

                                                                 од П до П+9        
Член 3

Документациона основа 

А Текстуален дел: Документациона основа
1. Географски и геодетски податоци за планскиот опфат и за неговите контактни соседни простори 

2. Изводи од планови од повисоко ниво на планирање и други податоци што произлегуваат од други развојни документи, планови и стратегии 
3. Историјат на планирањето и уредувањето на подрачјето на планскиот опфат и неговата околина 
4.  Студии, елаборати и работни материјали од сите области релевантни за урбанистичкото планирање и за конкретниот плански опфат 
5.  Податоци за природни чинители кои можат да влијаат на развојот на подрачјето во рамки на планскиот опфат 
6.  Податоци за создадениte чинители кои се релевантни за состојбите во просторот и за просторниот развој
6.1 Инвентаризација на изградениот градежен фонд, на вкупната физичка супраструктура со одредена намена, состојба, структура, како и на градбите што се во фаза на градење 
6.2 Инвентаризација на градбите и водовите од вкупната изградена комунална и друга инфраструктура
6.3 Инвентаризација на урбаното и другото зеленило во планскиот опфат 
6.4 Инвентаризација на постојни споменички целини
градби прогласени за културно наследство, културни предели и заштитени природни предели, природни блага, добра и други заштитени ентитети 
7. Анализа на степенot на реализација на важечкиот урбанистички план 

8. Оценка на можностите и ограничувањата на просторниот развој со програмски проекции што произлегуваат од анализата на состојбите на просторот 

9. Други податоци релевантни за планскиот опфат и неговото пошироко опкружување  
10. Нумерички дел
Б  Графички дел: Документациона основа

1. Извод од ГУП на град Скопје со граница на плански опфат .....................................1:10000
2.  Плански решенија од урбанистички планови и плански документации и урбанистички проекти релевантни за планскиот опфат………………………………………………….1:1000
3.  Ажурирана геодетска подлога со граница на плански опфат.....................................1:1000
4. Инвентаризација на земјиштето, зеленилото, изградениот градежен фонд, вкупната физичка супраструктура и изградена комунална инфраструктура............................              1:1000
Планска документација 
А. Текстуален дел: Планска документација
Вовед 
1. Вид на планот, назив на подрачјето на планскиот опфат, плански период 
2.  Површина и граници на планскиот опфат 

3.  Стратешки определби што произлегуваат од развојни стратегии, планови од повисоко ниво и документација релевантна за планскиот опфат 

4. Цели на урбанистички план 

5.  Образложение на планскиот концепт за просторниот развој 

6.  Опис и образложение на планските решенија за изградба и наменска употреба на градежното земјиште парцелирано за изградба, на градежното земјиште за општа употреба, сообраќајната и комуналната инфраструктура 

6.1. Парцелирано градежно земјиште
6.2. Земјиште за општа употреба 
6.3. Сообраќајна инфраструктура 
6.4. Комунална инфраструктура 
7. Општи услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите 
8. Посебни услови за изградба, развој и користење на градежното земјиште и градбите 

9. Мерки за заштита 


9.1. Мерки за заштита на природата и животната средина
     9.2. Мерки за заштита и спасување 

     9.3 Мерки за одржлива мобилност и безбедност во сообраќајот 

     9.4 Мерки за озеленување на населбите и нивната околина 
10.  Нумерички дел
Б. Графички дел: Планска документација

1. Регулационен план, план на намена на земјиштето и градбите, план на површини за градење и план на зеленило....................................................................................1:1000. 
2.  Сообраќаен план и нивелациски план....................................................................1:1000
3.  Инфраструктурен план………………………………………………………………….1:1000
4. Синтезен план……………………………………………………………………………..1:1000
5. Интегрален приказ на плански решенија од четврт И11…………………………..1:1000
 Графичките прилози, текстуалниот дел и параметрите за спроведување на планот се составен дел на планот, направен според Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр.32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр.225/20).
Член 4

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето  во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 09-360/10                                                                                           Претседател на Совет 

14 октомври  2021 година                                                                       на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука  за давање согласност на Годишниот план за вработување на ЈДГОА Срничка за 2022 година
Се објавува Одлука за давање согласност на Годишниот план за вработување на ЈДГОА Срничка за 2022 година, донесена на шеесет и првата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 13.10.2021 година.
Број 08-7439/1                                                                                                       Градоначалник 

14 октомври 2021 година                                                                               Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа  член 20а и 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на РМ“ број 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20) и Дописи – Барање доставено од ЈДГОА Срничка број 25-7061/1 од 29.09.2021 година, Советот на Општина Аеродром на 61-та седница одржана на ден  13.10.2021 година донесе    

 ОДЛУКА  

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ГОДИШЕН ПЛАН 

ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА ЈДГОА СРНИЧКА ЗА 2022 ГОДИНА

Член 1


Со оваа Одлука се дава согласност на Годишниот план за вработување на ЈДГОА Срничка за 2022 година, број 03-712 од 30.08.2021 година.
Член 2

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-360/6                                                                                           Претседател на Совет 

14 октомври  2021 година                                                                     на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Заклучок за усвојување на Годишен извештај за работа на ЈДГОА “Срничка” за  2020/2021 година
Се објавува Заклучок за усвојување на Годишен извештај за работа на ЈДГОА “Срничка” за  2020/2021 година, донесен на шеесет и првата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 13.10.2021 година.
Број 08-7438/1                                                                                                       Градоначалник 

14 октомври 2021 година                                                                               Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа на член 116 став 1 точка 2 од Законот за заштита на деца („Службен весник на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 104/19 и 146/19 и 275/19, 311/20), член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен васник на РМ" број 05/02) и член 24 став 1 точка 21 од Статутот на Општина Аеродром (пречистен текст)("Службен гласник на Општина Аеродром" број 20/12, 21/14, 23/14, 04/19), Советот на Општина Аеродром на 61 та седница, одржана на ден 13.10.2021 година,  донесе 
З А К Л У Ч О К

за усвојување на Годишен извештај за работа на ЈДГОА “Срничка” за  2020/2021 година
1. Се усвојува годишен извештај за работа на на  ЈДГОА “Срничка” за  2020/2021 година, број 02-774/5-5 од 23.09.2021 година.

2. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-360/4                                                                                           Претседател на Совет 

14 октомври  2021 година                                                                     на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Заклучок за усвојување на Годишен извештај за работа на ЈУДГ “Буба Мара” за  2020/2021 година
Се објавува Заклучок за усвојување на Годишен извештај за работа на ЈУДГ “Буба Мара” за  2020/2021 година, донесен на шеесет и првата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 13.10.2021 година.
Број 08-7434/1                                                                                                       Градоначалник 

14 октомври 2021 година                                                                               Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа на член 116 став 1 точка 2 од Законот за заштита на деца („Службен весник на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 104/19 и 146/19 и 275/19, 311/20), член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен васник на РМ" број 05/02) и член 24 став 1 точка 21 од Статутот на Општина Аеродром (пречистен текст)("Службен гласник на Општина Аеродром" број 20/12, 21/14, 23/14, 04/19), Советот на Општина Аеродром на 61 та седница, одржана на ден 13.10.2021 година,  донесе
З А К Л У Ч О К

за усвојување на Годишен извештај за работа на ЈУДГ “Буба Мара” за  2020/2021 година
1. Се усвојува годишен извештај за работа на на  ЈУДГ “Буба Мара” за  2020/2021 година, број 02-342/1 од 16.09.2021 година.
2. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-360/5                                                                                           Претседател на Совет 

14 октомври  2021 година                                                                     на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Заклучок за усвојување на Годишна програма за работа

 на ЈДГОА “Срничка” за 2021/2022 година

Се објавува Заклучок за усвојување на Годишна програма за работа на ЈДГОА “Срничка” за 2021/2022 година, донесен на шеесет и првата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 13.10.2021 година.
Број 08-7437/1                                                                                                       Градоначалник 

14 октомври 2021 година                                                                               Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа на член 116 став 1 точка 2 од Законот за заштита на деца („Службен весник на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 104/19 и 146/19 и 275/19, 311/20), член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен васник на РМ" број 05/02) и член 24 став 1 точка 21 од Статутот на Општина Аеродром (пречистен текст)("Службен гласник на Општина Аеродром" број 20/12, 21/14, 23/14, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 61 та седница, одржана на ден 13.10.2021 година,  донесе

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Годишна програма за работа

 на ЈДГОА “Срничка” за 2021/2022 година

1. Се усвојува Годишната програма за работа на ЈДГОА “Срничка”- Скопје за 2021/2022 година, број 02-774/6-6 од 23.09.2021 година.

2. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-360/2                                                                                           Претседател на Совет 

14 октомври  2021 година                                                                     на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Заклучок за усвојување на Годишна програма за работа

 на ЈУДГ “Буба Мара”за 2021/2022 година

Се објавува Заклучок за усвојување на Годишна програма за работа на ЈУДГ “Буба Мара”за 2021/2022 година, донесен на шеесет и првата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 13.10.2021 година.
Број 08-7436/1                                                                                                       Градоначалник 

14 октомври 2021 година                                                                               Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа на член 116 став 1 точка 2 од Законот за заштита на деца („Службен весник на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 104/19 и 146/19 и 275/19, 311/20), член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен васник на РМ" број 05/02) и член 24 став 1 точка 21 од Статутот на Општина Аеродром (пречистен текст)("Службен гласник на Општина Аеродром" број 20/12, 21/14, 23/14, 04/19, 01/21), Советот на Општина Аеродром на 61 та седница, одржана на ден 13.10.2021 година,  донесе 

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Годишна програма за работа

 на ЈУДГ “Буба Мара” за 2021/2022 година

3. Се усвојува Годишната програма за работа на ЈУДГ “Буба Мара” за 2021/2022 година, број 02-343/1 од 16.09.2021 година.

4. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-360/3                                                                                           Претседател на Совет 

14 октомври  2021 година                                                                     на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Заклучок за утврдување на пречистен текст на Одлука за основање на Центар за развој на Скопски плански регион

Се објавува Заклучок за утврдување на пречистен текст на Одлука за основање на Центар за развој на Скопски плански регион, донесен на шеесет и првата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 13.10.2021 година.
Број 08-7433/1                                                                                                       Градоначалник 

14 октомври 2021 година                                                                               Златко Марин с.р.

Скопје

ЗАКЛУЧОК

за утврдување на пречистен текст на Одлука за основање на Центар за развој на Скопски плански регион

1. Се утврдува Пречистен текст на Одлука за основање на Центар за развој на Скопски плански регион, објавена во „Службен гласник на ОА“ број 36/07, 11/08 и 14/2021.
2. Пречистениот текст на Одлуката за основање на Центар за развој на Скопски плански регион, ќе се објави во Службен гласник на општина Аеродром и ќе се достави до Центарот  за развој на Скопски плански регион, во два оригинални примероци, заради упис на промените-усогласувањата со измените во Законот за рамномерен регионален развој во Централен регистар на РСМ („Службен весник на РСМ“ бр. 24/21 и 174/21).
3. Овој Заклучок влегува во сила со денот на објaвувањето во Службен гласник на општина Аеродром.
Број 09-360/11                                                                                           Претседател на Совет 

14 октомври  2021 година                                                                     на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 86 став 1, а во врска со член 26 став 5, и член 84 став 2 од Законот за рамномерен регионален развој (Сл.Весник на РСМ бр.24/2021,174/2021), член 14 од Законот за локалната самоуправа (Сл.весник на РМ бр.05/02), a согласно Одлуката за основање на Центар за развој на Скопски плански регион број 07-8815/12 од 27.12.2007 година(„Службен гласник на ОА“ број 36/07) и број 07-174/8 од 21.07.2008 година(„Службен гласник на ОА“ број 11/08) и Одлуката за измена и дополнување на  Одлука за основање на Центар за развој на Скопски плански регион број 09-346/3 од 23.09.2021 („Службен гласник на ОА“ број 14/2021), Советот на општина Аеродром утврдува пречистен текст на : 

ОДЛУКА

за основање на Центар за развој на Скопски плански регион 

(ПРЕЧИСТЕН ТЕКСТ)
(„Службен гласник на ОА“ број 36/07, 11/08 и 14/2021 )
Општи одредби

Член 1

Заради вршење на стручни работи од значење на скопскиот плански регион, се основа Центар за развој на Скопскиот плански регион

Член 2
Центарот за развој на Скопскиот плански регион има својство на правно лице и се регистрира пред надлежните државни институции, врз основа на Законот за рамномерен регионален развој.

Член 3

Седиште на Центарот за развој на скопскиот плански регион е во Скопје на подрачјето на општина Центар.

Делокруг на работа на Центарот

Член 4

Центар за развој на Скопски плански регион спроведува активности и реализира задачи поврзани со развојните приоритети на Скопски плански регион и тоа:

· Ја изготвува предлог-програмата за развој на планскиот регион;

· Изготвува предлог-акционен план за имплементација на Програмата за развој на планскиот развој;

· Подготвува предлог-проекти за развој на планскиот регион, за подрачја со специфични развојни потреби и предлог- проекти за финансирање на Програмата за намалување на диспаритетите меѓу и во рамките на планските региони и зголемување на регионалната конкурентност;

· Ги доставува предлог-проектте за регионалниот развој, врз основа на утврдената листа на предлог-проекти од страна на Советот за развој на Скопскиот плански регион, во законски определен рок;

· Ги координита активностите поврзани со имплементацијата на Програмата за развој на планскиот регион;

· Склучува договори со Бирото за регионален развој за реализација на проекти за развој на планскиот регион;

· Ги реализира проектите за развој на планскиот регион;

· Подготвува годишен извештај за спроведување на Програмата за развој на планскиот регион;

· Обезбедува информации до заинтересираните страни за текот на реализацијата на Програмата за развој на планскиот регион и други прашања поврзани со регионалниот развој;

· Обезбедува стручна и техничка помош на општините, општините во градот Скопје и градот Скопје во подготвувањето на нивните програми за развој;

· Обезбедува стручни услуги за здруѓенија и други заинтересирани страни за подготовка на проекти од областа на регионалниот развој;

· Ја поттикнува меѓуопштинската соработка во рамките на планскиот регион;

· Изготвува, поднесува апликации и спроведува проекти за поттикнување на развојот на планскиот регион, финансирани од фондовите на Европсла унија и други меѓународни извори;

· Врши промоција на развојните можности на планскиот регион:

· Подготвува годишен извештај за своето работење чиј составен дел е и Извештајот за финансиското работење на Центарот и истиот го поднесува до Советот за развој на скопскиот плански регион и Советите на општините во состав на скопскиот плански регион и Градот Скопје.

· Врши стручни и административно-технички работи за потребите на Советото за развој на Скопскиот плански регион;

· Реализира активноси за поттикнување на конкурентноста преку активна поддршка на приватниот сектор;

· Изготвува и реализира проекти и договорени задачи и услуги за министерства и други државни институциии 

· Врши и други активности за поттикнување на развојот на планскиот регион.

Организациска поставеност

Член 5
Центарот за развој на Скопскиот плански регион (во натамошен текст; Центарот) има директор, кој се избира по пат на јавен оглас, во согалсност со Законот со рамномерен регионален развој.

Јавниот оглас за избор на Директор на Центарот го распишува Советот за развој на планскиот регион, најмалку во рок од 60 дена од денот пред истекот на мандатот. Јавниот оглас се објавува во најмалку три дневни весници кои се издаваат на целата територија на Република Северна Македонија од кои еден во еден од весниците кој се издаваат на јазикот што го зборуваат најмалку 20% од граѓаните кои зборуваат службен јазик различен од македонскиот јазик.

Против Решението во рок од 8 (осум) дена од енот на приемот на известувањето за избор на директор, може да се изјави жалба до Државна комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор сепен.

Директорот на Центарот го избира Советот за развој на скопски плански регион, со 2/3 мнозинство гласови од вкупниот број на членови.

Мандатот на Директорот на Центарот е 4(четири) години, со право на повторен избор. 

Член 6
„За директор на Центарот, може да биде избрано лице кое ги исполнува условите утврдени во Законот за рамномерен регионален развој.

Мандатот на директорот му престанува во случаите утврдени со Законот за рамномерен регионален развој.

Во случај кога не е избран директор на Центарот или предвреме му престанал мандатот, Советот за развој на планскиот регион именува вршител на должноста директор на Центарот се до изборот на нов директор, без јавен оглас, од редот на вработените во Центарот, а најдолго шест месеци.
Вршителот на должноста директор ги има сите права и обврски на директор на Центарот.“

Член 7

Директорот на Центарот

- го претставува и застапува Центарот

- управува со имотот на Центарот и е потписник на сметката на Центарот;


- предлага годишниот финансиски план и завршна сметка на Центарот и завршни 


  годишни сметки на проектите на Центарот;

- Донесува Правилник за систематизација на работните места во стручната служба на  

 Центарот, по претходно позитивно мислење од Советот за развој на планскиот регион,

- раководи со стручната служба на Центарот,

- предлага на Советот за развој на планскиот регион: програми, проекти, извештаи и останатите документи кои се изготвуваат од страна на Центарот, а треба да се усвојат од страна на Советот за развој на планскиот регион;

- раководи со процесот на следење на спроведување на Програмата за развој на планскиот регион.

- раководи и ги координира активностите поврзани со спроведување на Програмата на Министерството, за спроведување на Стратегијата , од надлежност на Центарот;

- раководи со изработката на Предлог-проектите за развој на планските региони;

- раководи со процесот на спроведување на одобрените проекти за развој на планскиот регион

- иницира и воспоставува соработка со други надлежни државни органи и со донаторски организации кои поддржуваат проекти за развој на планскиот регион и на општините што влегуваат во неговиот состав;

- обезбедува правилно и законите користење, одржување и заштита на имотот на Центарот;

- врши и други работи утврдени со закон, Статутот и другите општи акти.

Член 8

Центарот има стручна служба, која ја организира во одделенија и оддели.

Одлуката на Правилникот за организација на стручната служба на Центарот ја донесува Советот за развој на планскиот регион, на предлог на директорот на Центарот.

Правата обврските и одговорностите на вработените во стручната служба на Центарот се уредуваат согласно Законот за работни односи и истите немаат статус на административни службеници. Бројот на вработени службеници во Центарот и нивните плати ги определува Советот за развој на Планскиот регион.

Платата на директорот на Центарот ја утврдува Министерот за локална самоуправа по претходна согласност од Владата, а во зависност од бројот на вработени службеници во Центарот и од обемот и сложеноста на работата и времето потребно за извршување на истата.

Финансирање на Центарот

Член 9

Центарот има финасиски план, кој се предлага од страна на директорот на Центарот, а се усвојува од страна на Советот за развој на скопскиот плански регион.

Предлог финансиски план на Центарот, мора најдоцна да се достави до Советот за развој на Скопски плански регион, најдоцна до 1(први) декември, во тековната година, а истиот се усвојува од страна на Советот до крајот на декември во тековната година.

Во случај на недонесување на Одлука за усвојување на финансики план на Центарот, се донесува Одлука за времено финансирање на Центарот.

Временото финансирање на Центарот, не може да биде подолго од три месеци.

Во случај да во рок од три месеци не се усвои финансиски план за финансирање на Центарот за тековната година, се применува финансискиот план од претходната година.

Член 10
Единиците на локална самоуправа, кои се во состав на скопскиот плански регион, се согалсни, да го финансираат тековносто работење на Центарот, со што секоја година ќе планираат ставка во своите буџети за финансирање на Центарот.
Член 11

Висината на финансиските средства кои ќе ги издвојува секоја единица на локална самоуправа, која е во состав на скопскиот плански регион, се определува на 3 (три) денари по глава на жител.

Висината на финансиските средства кои единиците на локалните самоуправи ги трансферираат за тековното работење на Центарот, може да се промени со Одлука на Советите на единиците на локалната самоуправа, кои се во состав на скопскиот плански регион.

Трансферот на средствата ќе се врши квартално, за секој квартал однапред.

Центарот за развој на скопскиот плански регион има сметка во системот на Трезорската сметка.

“Член 11 – а”

Средствата за реализација на активностите и задачите на Центарот се обезбедени од страна на Министерство за локална самоуправа, 

Општините кои влегуваат во состав на Скопски планскиот регион и Градот Скопје, кои се крајни корисници на проекти за развој на планскиот регион, за секој одобрен проект исплаќаат во висина до 15% од проектната (пресметковна) вредност на Центарот за реализација и имплементација, а се во согласност со правилник кој ќе го донесе Министерот т.е. член 31 став 7 од Законот за рамномерен регионален развој (Службен весник на Република Северна Македонија бр. 24/21).

Член 12

Директорот на Центарот доставува на усвојување годишен финансиски извештај за работа на Центарот, кој е составен дел на годишниот извештај за работењето на Центарот до Советот за развој на скопскиот плански регион и до Советите на единиците на локалната самоуправа кои се во состав на планскиот регион.

Член 13

На предлог на членовите на Советот или на предлог на директорот на Центарот, може да се покрене иницијатива за промена на висината на финансиските средства за тековното работење на Центарот.

Преодни и завршни одредби

Членот 14

Заради имплементација на член 31 од Законот за рамномерен регионален развој, Министерот за локална самоуправа и директорот на Центарот склучуваат договор за соработка за тековната година, а Градоначалниците на општините во Скопскиот плански регион и Градот Скопје и Директорот на Центарот склучуваат договор за дополнителни средства за финансирање на своите задачи и активности на Центарот за тековнста година.

Член 15

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на Општина Аеродром“.
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